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Kunde vi paa den Maade tilvejebringe en 
lille Kapital, kunde den bidrage til, at vi 
lettere kunde komme i Vej; og vi skulde saa 
gøre hvad vi kunde for at opdrage det Barn, 
der betroes os, saa godt som muligt. Men 
det kan hænde, at denne Kapital sættes 
overstyr i en meget kort Tid; og saa have 
Forældrene jo Een Gang faaet et saadant 
Barn. Men det kan da være tvivlsom, om 
Kærligheden og Interessen for det bliver 
saa stor, som den burde være. Jeg skal helt 
se bort fra saadanne Forhold, som ogsaa 
kunne«tænkes, at man adopterer et Barn for 
Penge og tænker som saa: kunde vi  nu være 
saa heldige, at Barnet kan do jo for jo hel- 
lere, faa havde vi dog disse Penge. Jeg 
behøver blot at nævne, hvorledes Forholdet 
har udviklet sig i Frankrig. Det ers vel ikke 
ubekendt for de ærede Medlemmer, at der 
har været Tilfælde, hvor Folk rent forret- 
ningsmæssigt have antaget Børn som deres 
egne; og at man har sagt om dette Forhold, 
at det var Anstalter, hvor man forvandlede 
levende Børn til Englebørn, med andre Ord 
paa godt Dansk, at det var Steder, hvor 
man satte Børn i Pleje, sikre paa, at de da 
hurtigst muligt bleve bragte ud af Verden. 
Saadanne Forhold have vi vel ikke he r i  
Landet, og jeg ønsker ikke, at saadanne For- 
hold skulde komme her. Men det kan jo dog 
være, at det var»;rigtigst, naar man lovgiver 
paa-dette Felt, at man ser de Farer, der 
kunne afstedkommes, og tager sine Forholds,- 
regler i Tide. Forslagsstillerne mene der- 
for, cit -hvor Overøvrigheden fandt Anledning 
dertil, maatte Tilsynet med saadanne Børn 
kunne udstrækkes til de Tilfælde» hvor Adop- 
tivforældrene have modtaget en Betaling en 
Gang for alle. Men i andre Tilfælde, hvor 
Børn ere adopterede, vil Tilsyn med faa- 
danne Børn ikke kunne finde Sted. Det er 
altsaa en« Undtagelse fra den almindelige 
RegeL Jeg tvivler jo ikke om, at det høje 
Justitsministerium hver Gang det giver 
nogen Tilladelse til at adoptere Børn, om- 
hyggeligt undersøger",· hvorledes Forholdet 
er;- men det kan jo hænde, at Ministeriet 
kan faa forkerte Oplysninger, og det kan jo 
ogsaa hænde, at Ministeriet paa dette Om- 
raade kan tage fejl. Forslagsstillerne have 
villet gribe saa lidt som muligt ind i dette 
Forhold, men da man frygter for, at der 
kan findes Tilfælde, hvor Børn ere blevne 
adopterede for Betaling, og hvor Adoptiv- 
forholdet er-en Forretning, faa at et saa- 
dant Barn lider Mangel paa Opdragelse, 
baade i timelig og aandelig Henseende, mener 
man, at Overøvrigheden i saadanne Tilfælde 
maa kunne skride ind og føre et effektivt 
Tilsyn med saadanne Borns fremtidige Op- 

dragelse» Det er ikke Forslagsstillernes 
Mening med disse Ændringsforslag at be- 
rede Lovforslaget Vanskeligheder. Tvertimod; 
samtlige Forslagsstillere nære den varmeste 
Sympati for, at ,,denne» Lov snarest maa 
føres ud i Livet og gøre den Nytte, som er 
tilsigtet med Lovforslaget. Men vi mene 
blot, at naar man her staar over for et 
Lovforslag, hvorved man tilstræber en ende- 
lig Ordning af dette Forhold, bør man saa 
omhyggeligt som muligt gøre, hvad der kan 
gøres for i dette Forhold at indføre de Be- 
stemmelser, som rettelig bør træffes. Med 
disse Bemærkninger skal jeg tillade mig at 
anbefale de af flere Medlemmer i Forening 
med mig stillede Æudringsforslag. 

» T .  Thomsen :  J eg  har kun bedt om 
Ordet for at udtale mig om Ændringsfor- 
slaget under Nr. 10 til Z 10. Dette Æn-" 
dringsforslag gaar ud paa, at Loven udvides 
til at gælde for Færøerne. Efter at jeg, 
særligt med dette Hensyn for Øje, atter. har 
læst Lovforslaget igennem og sat mig saa 
godt ind i Forholdene som muligt, skal jeg 
tillade mig at bemærke, at jeg ikke kan være 
med til at stemme for dette Ændringsforflag. 
Og mine Grunde dertil ere iKorthed føl- 
gende. For det første kende vi ikke paa Fær- 
øerne for Tiden Institutionen Plejesorældre 
i den Forstand, at det er Forældre, der tage 
Børn i Pleje for Betaling. og som altsaa 
søge Erhverv ved at tage Børn i Pleje. 
Saa  vidt jeg ved, kender man ikke dette 
Forhold paa Færøerne,for Tiden, og jeg 
tror, at min Viden skal« holde Skik paa dette 
Punkt. Dernæst er jo Forholdet det, at 
Boden, særlig under Henblik til Forholdene 
paa Færøerne»vilde paalægge Kommunefow 
standerskaberne et temmelig stort Arbejde, en 
Byrde, som altsaa er overflødig. Og endelig 
mener jeg, at skulde man angaaende dette 
Punkt have en Lov paa Færøerne, vilde det 
være naturligt, at man, ligesom man ellers 
plejer at bære sig ad, henvendte sig til Lag- 
tinget og indhentede dets Erklæring an- 
gaaende et eventuelt Lovforslag. Jeg ,kan 
altsaa af disse Grunde ikke stemme for dette 
Lovforslag. , 

N .  I .  J e n s e n :  Som det alt er ud- 
talt af det ærede Medlem for·Færøerne 
(T. Thomsem har jeg tilladt mig at stille 
et Ændringsforslag ti § 10, som gaar ud 
paa, at denne Lov ogsaa skal gælde for 
Færøerne. Det er som Medlem af det Ud- 
valg, der er nedsat til at behandle de 
færøiske Love, at jeg har følt mig forpligtet 
til at stille dette ndringsforslag, og jeg 
maa bekende, at jeg ikke havde troet, at det 


